

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
СОРОК ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«25» апреля 2023 г.

№ 238

пос. Пестяки

«О внесении изменений в решение Совета
Пестяковского городского поселения
от 20.12.2022 г. № 202
«О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района, статьей 10 Положения о бюджетном процессе в Пестяковском городском поселении Пестяковского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, Совет Пестяковского городского поселения

РЕШИЛ:

В решение Совета Пестяковского городского поселения от 20.12.2022 г. № 202 «О бюджете Пестяковского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» внести следующие изменения и дополнения:

1. В части 1 пункта 1):

- 1) по строке «общий объем расходов бюджета в сумме 59707860,23руб.»:
- цифры «59707860,23» заменить цифрами «59947965,73»;
- 2) по строке «дефицит бюджета в сумме 5472238,74 руб.»:
- цифры «5472238,74» заменить цифрами «5712344,24».

2. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пестяковского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. В приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского муниципального района на 2023 год»:

- 1) по строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Пестяковском городском поселении 0100000000 000 18505250,23» цифры «18505250,23» заменить цифрами «18245950,23»;

2) по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории Пестяковского городского поселения 0120000000 000 7680815,00» цифры «7680815,00» заменить цифрами «7421515,00»;

3) по строке «Основное мероприятие «Формирование благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха населения Пестяковского городского поселения 0120100000 000 7680815,00» цифры «7680815,00» заменить цифрами «7421515,00»;

4) по строке «Благоустройство и санитарное содержание территорий Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0120110020 200 3419102,26» цифры «3419102,26» заменить цифрами «3159802,26»;

5) по строке «Муниципальная программа «Организация деятельности органов местного самоуправления Пестяковского городского поселения 0600000000 000 1058921,50» цифры «1058921,50» заменить цифрами «1104127,00»;

6) по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности Совета Пестяковского городского поселения 0610000000 000 991786,50» цифры «991786,50» заменить цифрами «1036992,00»;

7) по строке «Основное мероприятие «Создание условий для деятельности Совета Пестяковского городского поселения 0610100000 000 991786,50» цифры «991786,50» заменить цифрами «1036992,00»;

8) по строке «Обеспечение функционирования деятельности Совета Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0610100460 200 208988,67» цифры «208988,67» заменить цифрами «239194,17»;

9) по строке «Подпрограмма «Иные мероприятия в области муниципального управления 0620000000 000 52135,00» цифры «52135,00» заменить цифрами «67135,00»;

10) по строке «Основное мероприятие «Создание условий для проведения иных мероприятий в области муниципального управления 0620100000 000 52135,00» цифры «52135,00» заменить цифрами «67135,00»;

11) после строки «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности муниципальной службы (социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0620160010 300 36000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Функционирование деятельности контрольно-счетной комиссии Пестяковского муниципального района (иные межбюджетные трансферты) 0620190010 500 15000,00»;

12) по строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района 0800000000 000 22408385,48» цифры «22408385,48» заменить цифрами «22862585,48»;

13) по строке «Подпрограмма «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района 0820000000 000 21223285,48» цифры «21223285,48» заменить цифрами «21677485,48»;

14) по строке «Основное мероприятие «Благоустройство территорий общего пользования Пестяковского городского поселения 0820100000 000 1010632,64» цифры «1010632,64» заменить цифрами «1464832,64»;

15) по строке «Разработка проектно-сметной документации, экспертиза, строительный контроль (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 0820110140 200 1010632,64» цифры «1010632,64» заменить цифрами «1464832,64»;

16) по строке «Всего расходов: 59707860,23» цифры «59707860,23» заменить цифрами «59947965,73».

4. В приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2023 год»:

1) по строке Администрация Пестяковского муниципального района Ивановской области 015 00 00 0000000000 000 59707860,23» цифры «59707860,23» заменить цифрами «59947965,73»;

2) по строке «Обеспечение функционирования деятельности Совета Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0103 0610100460 200 208988,67» цифры «208988,67» заменить цифрами «239194,17»;

3) после строки «Обеспечение функционирования деятельности Совета Пестяковского городского поселения (иные бюджетные ассигнования) 015 0103 0610100460 800 928,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Функционирование деятельности контрольно-счетной комиссии Пестяковского муниципального района (иные межбюджетные трансферты) 015 0106 0620190010 500 15000,00»;

4) по строке «Благоустройство и санитарное содержание территорий Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0503 0120110020 200 3419102,26» цифры «3419102,26» заменить цифрами «3159802,26»;

5) по строке «Разработка проектно-сметной документации, экспертиза, строительный контроль (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 0503 0820110140 200 1010632,64» цифры «1010632,64» заменить цифрами «1464832,64»;

6) по строке «Всего расходов: 59707860,23» цифры «59707860,23» заменить цифрами «59947965,73».

5. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

6. В части 15 пункта 1):

1) по строке «на 2023 год в сумме 56015,13 руб.»:
- цифры «56015,13» заменить цифрами «71015,13»;

7. Приложение № 11 «Распределение межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Пестяковского городского поселения бюджету Пестяковского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

8. Настоящее решение вступает в действие после официального опубликования.

Глава Пестяковского городского поселения



А. В. Гоголев

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Пестяковского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Коды классификации источников финансирования дефицита	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника дефицита бюджета	2023 год сумма (руб)	Сумма (руб)	
			2024 год	2025 год
1	2	4	5	6
003	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	5 712 344,24	0,00	0,00
003	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	5 712 344,24	0,00	0,00
003	Увеличение остатков средств бюджетов	-54 235 621,49	-22 152 973,75	-22 012 521,75
003	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-54 235 621,49	-22 152 973,75	-22 012 521,75
003	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-54 235 621,49	-22 152 973,75	-22 012 521,75
003	Уменьшение остатков средств бюджетов	59 947 965,73	22 152 973,75	22 012 521,75
003	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	59 947 965,73	22 152 973,75	22 012 521,75
003	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	59 947 965,73	22 152 973,75	22 012 521,75
003	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	59 947 965,73	22 152 973,75	22 012 521,75

Приложение 2
к решению Совета Пестяковского
городского поселения
от «25» 04 2023г. №258

Приложение №10
к решению Совета Пестяковского
городского поселения «О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2023год и плановый
период 2024 и 2025 годов»
от «20» декабря 2022 г. № 202

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов

Документ, учреждение	Разд.	Подр.	Сумма на 2023 год	Сумма на 2024 год	Сумма на 2025 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01	00	1 279 127,00	1 273 005,67	1 083 700,86
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	796 869,83	773 375,24	773 375,24
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03	240 122,17	212 644,62	212 644,62
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06	15 000,00	0,00	0,00
Резервные фонды	01	11	50 000,00	50 000,00	50 000,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13	177 135,00	236 985,81	47 681,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	00	143 133,33	123 833,33	108 500,00
Гражданская оборона	03	09	143 133,33	123 833,33	108 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	8 631 028,50	3 179 298,92	2 402 479,79
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	8 526 028,50	3 088 298,92	2 311 479,79
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	105 000,00	91 000,00	91 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05	00	31 982 176,29	6 383 442,70	6 677 912,07
Жилищное хозяйство	05	01	249 022,60	234 439,80	145 610,52
Коммунальное хозяйство	05	02	1 522 000,00	1 276 467,61	890 609,45
Благоустройство	05	03	30 211 153,69	4 872 535,29	5 641 692,10
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08	00	17 219 169,69	10 549 852,69	10 549 871,64
Культура	08	01	17 219 169,69	10 549 852,69	10 549 871,64
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	167 015,13	90 000,00	90 000,00
Пенсионное обеспечение	10	01	36 000,00	36 000,00	36 000,00
Социальное обеспечение населения	10	03	56 015,13	0,00	0,00
Другие вопросы в области социальной политики	10	06	75 000,00	54 000,00	54 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	11	00	526 315,79	0,00	0,00
Массовый спорт	11	02	526 315,79	0,00	0,00
Всего расходов:			59 947 965,73	21 599 433,31	20 912 464,36

Приложение 3
к решению Совета Пестяковского
городского поселения
от «25» 04 2023г. № 238

Приложение №11
к решению Совета Пестяковского
городского поселения «О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов»
от «20» декабря 2022 г. № 202

Распределение межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Пестяковского городского поселения бюджету Пестяковского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Виды межбюджетных трансфертов	2023 год	2024 год	2025 год
Межбюджетные трансферты на предоставление дополнительных социальных выплат в размере 5% из расчетной стоимости жилья	24 386,40	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты на предоставление субсидий гражданам, на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредитования или на погашение основной суммы долга и уплаты процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)	9 754,56	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты на предоставление дополнительных социальных выплат в размере 5% из расчетной стоимости жилья	21 338,10	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения	536,07	0,00	0,00
Функционирование деятельности контрольно-счетной комиссии Пестяковского муниципального района	15 000,00	0,00	0,00
Итого	71 015,13	0,00	0,00